PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
Secretaria da Saúde

Edifício Dona Yayá, QD.  103 Sul, Rua SO-07, Lt. 05, Centro – CEP 77.015-030
Telefone: (63) 3218-5332 E-mail: semus.palmas.to@hotmail.com

EDITAL Nº 08, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2012

CONCURSO VIDA NO TRÂNSITO DE JORNALISMO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INCRIÇÕES

O MUNICÍPIO DE PALMAS, no Estado do Tocantins, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e da Comissão Organizadora do Concurso Vida no

Trânsito de Jornalismo, no uso de suas atribuições legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO das inscrições dos candidatos participantes do Concurso Vida

no Trânsito de Jornalismo, conforme Edital nº 02, de 09 de fevereiro de 2012.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATOS CATEGORIA TEMA INSCRIÇÃO
HOMOLOGADA

ADRIANO NOGUEIRA DA
FONSECA TV Direção defensiva SIM
ADRIANO NOGUEIRADA FON-
SECA TV Trânsito e o celular SIM
ANDRÉ NASCIMENTO ARAU-
JO RÁDIO Mudanças na Sinalização SIM
ANDRÉ NASCIMENTO ARAU-
JO RÁDIO Semana Nacional do trânsito SIM
ANDRÉ NASCIMENTO ARAU-
JO RÁDIO

Opções para diminuir os Acidentes na
Avenida Teotônio Segurado SIM

DEMIRVAL PEREIRA
MÍDIAS DIGI-

TAIS  Não informado NÃO

DEMIRVAL PEREIRA
MÍDIAS DIGI-

TAIS Não informado NÃO

DEMIRVAL PEREIRA
MÍDIAS DIGI-

TAIS Não informado NÃO

1

mailto:semus.palmas.to@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
Secretaria da Saúde

Edifício Dona Yayá, QD.  103 Sul, Rua SO-07, Lt. 05, Centro – CEP 77.015-030
Telefone: (63) 3218-5332 E-mail: semus.palmas.to@hotmail.com

GABRIELA GLÓRIA DE CAS-
TRO TV

Imprudência é a maior causa de aci-
dentes SIM

VILMA OLIVEIRA DO NASCI-
MENTO RÁDIO

Acidente de trânsito mata jovem na
capital SIM

JESANA PEREIRA DE JESUS RÁDIO Paz no trânsito SIM
JESANA PEREIRA DE JESUS RÁDIO Semana do Trânsito SIM
MORGANA TAISE GOMES FA-
RIAS TV Entrevistas trânsito seguro SIM
MORGANA TAISE GOMES FA-
RIAS TV Série trânsito seguro SIM
PATRÍCIO REIS FERREIRA RÁDIO Prioridades no Trânsito SIM

LUIZ OTÁVIO SACCHI SOAVE RÁDIO
Detran e a Campanha da Semana Na-
cional do Trânsito SIM

LUIZ OTÁVIO SACCHI SOAVE RÁDIO
Pais falam sobre o acidente que ma-
tou a filha SIM

LUANA EVANGELISTA DE
LIMA INTERNET

Quantidade de mortes preocupa auto-
ridades SIM

LUANA EVANGELISTA DE
LIMA INTERNET

Excesso, velocidade e álcool são as
principais causas de acidente SIM

LUANA EVANGELISTA DE
LIMA JORNAL

50% dos acidentes envolve motocicle-
tas SIM

CANDIDATOS CATEGORIA TEMA INSCRIÇÃO
HOMOLOGADA

LUANA EVANGELISTA DE
LIMA JORNAL

Número de jovens envolvidos em aci-
dente de trânsito é crescente SIM

LUANA EVANGELISTA DE
LIMA JORNAL

Gastos do SUS com acidentes de mo-
tos ultrapassam 300% SIM

JORGE VALERIANO RÁDIO Trânsito de Palmas SIM
JORGE VALERIANO RÁDIO Reunião Detran e Parceiros SIM
JORGE VALERIANO RÁDIO Semana Nacional do trânsito SIM
PATRICIA BERNARDON TV Motocicletas e trânsito NÃO
PATRÍCIA BERNARDON TV Formação e trânsito NÃO

2

mailto:semus.palmas.to@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
Secretaria da Saúde

Edifício Dona Yayá, QD.  103 Sul, Rua SO-07, Lt. 05, Centro – CEP 77.015-030
Telefone: (63) 3218-5332 E-mail: semus.palmas.to@hotmail.com

MARIANA REIS MENDES IMPRESSO

Série: Motociclistas, Pontos Críticos,
Mais acidentes, Processos na Justiça,
Traumas, Ações de prevenção e Infra-
ção SIM

JULLIANA PEREIRA RIBEIRO IMPRESSO
Vítima de acidente chega a custar até
46 mil ao mês SIM

LUANA  FERNANDA R MAR-
TINS IMPRESSO

40 pessoas foram atropeladas na ca-
pital somente este ano SIM

LUANA  FERNANDA R MAR-
TINS IMPRESSO

29 pessoas perderam a vida na TO
050 nos últimos anos SIM

LUANA  FERNANDA R MAR-
TINS IMPRESSO

A cessibilidade ainda é desafio nas
ruas da capital SIM

LUANA  FERNANDA R MAR-
TINS IMPRESSO

Álcool e direção: 45% das mortes re-
sultam desta união SIM

LUANA  FERNANDA R MAR-
TINS IMPRESSO

Álcool e direção: 45% das mortes re-
sultam desta união SIM

LUCIA ANDREIA BRAZ CRIS-
TINO GONÇALVES REIS RÁDIO

Acidente de trânsito mata idoso e
ATTM elenca os fatores humanos SIM

I – O Edital completo e suas alterações encontram-se à disposição dos interessados no site www.palmas.to.gov.br.

Palmas, TO, 07 de novembro de 2012

Samuel Braga Bonilha
Secretário

3

http://www.palmas.to.gov.br/
mailto:semus.palmas.to@hotmail.com